



FULNECKÝ ZPRAVODAJ

Duben
2025

AUTOR FOTKY
ZDENĚK PĚNČÍK

FULNECKÝ
ZPRAVODAJ
ELEKTRONICKY



www.fulnek.cz

2

VÍTÁNÍ
OBČÁNKŮ

5

VEŘEJNÉ SCHŮZE
S OBČANY

8-9

ÚVĚROVÝ
RÁMEC MĚSTA
FULNEKU

AKTUALITY
VÍTÁNÍ NOVÝCH OBČÁNKŮ MĚSTA FULNEK

V sobotu 15. března se v obřadní síni Knurrova paláce konalo slavnostní přivítání nových občanů města Fulneku. Tento výjimečný okamžik byl věnován rodičům a jejich dětem, které se narodily do konce loňského roku. Z celkového počtu 15 nových občanů se slavnosti zúčastnilo 5 rodin.

Slavnostní program zahájila princezna Te-rezka, která přednesla několik krásných básniček. Následovalo krátké pásmo dětí ze základní školy J.A. Komenského. Poté paní starostka Ing. Radka Křištofová a pan mís-

tostarosta František Schindler pronesli svá osobní přání nejen rodičům, ale i našim nejmenším občanům Fulneku. Každé miminko obdrželo malý dárek na památku a maminky byly obdarovány kytičkou.

„Vítání občanů patří mezi krásné okamžiky nejen pro nás, ale především pro rodiče, kteří se vždy zapisují do pamětní kroniky. Ještě jednou gratuluji všem rodičům k narození jejich dítěte a připojuji přání pevného zdraví nejen našim novým občanům, ale celým rodinám. Děti jsou radostí života, a tak ze srdce přeji všem dě-

tem šťastné a bezstarostné dětství,“ říká paní starostka Ing. Radka Křištofová.

Pan místostarosta František Schindler dodal: *„Dětem i jejich rodičům přeji v začínajícím životě mnoho štěstí, zdraví a lásky. Rodičům přeji, aby své děti vychovali tak, že z nich vyrostou skvělí lidé, na které budou do konce života pyšní. Děti jsou kořenem života a právě vy máte to obrovské štěstí držet tento dar ve svých náručích. Uvědomte si, kolik bolestí musí prožívat rodiny, kterým to není dopřáno.“*

-MŽ-



SLOVO STAROSTKY



Vážení a milí spoluobčané,

přichází jaro, na které se již asi všichni těšíme. Čekají nás nejen úklidy, ale krásná a vonící příroda, a tak třeba i lidé budou mít k sobě blíž.

Minulý měsíc mě osobně utekl jako voda, ale pracovních schůzek s občany nebo různými institucemi jsem měla velmi mnoho. Také jsem absolvovala mnohé schůze nejrůznějších spolků nebo subjektů, kterými je město Fulnek členem. Mnohá jednání se točí bohužel kolem finančních prostředků. Nevím, jestli je to nedostatkem peněz, anebo stále se zvyšujícími náklady. Nicméně potřeby a tedy nároky na finance jsou vysoké. Vždy jsem si hned vzpomněla na rozpočet našeho města. Je mnoho potřeb, ale je bohužel málo peněz, abychom to velké množství důležitých a potřebných věcí mohli udělat nebo zařídit.

Právě s ohledem na tento fakt, se stále zabýváme otázkou, jak situaci řešit nejen momentálně, ale i do budoucna. Často je v tomto

roce svoláváno pracovní zastupitelstvo, kde tyto otázky diskutujeme, a společně přemýšlíme, co je možné udělat a co by bylo vhodné udělat.

V březnu byly rozděleny finanční prostředky zhruba ve výši 2,3 mil. Kč z dotačních prostředků mnohým našim spolkům, a to především v oblasti sportu a volnočasových aktivit. Také město přispívá nemalé finanční prostředky v sociální oblasti, byť zde značná dotace byla přidělena již na konci minulého roku, a to pro Charitu Odry nejen na pečovatelskou službu pro naše občany, což bylo zhruba za 1,6 mil. Kč.

Na konci března jsme si připomněli Den učitelů, kdy jsme stejně jako v loňském roce, ocenili pedagogické pracovníky působící ve školských zařízeních na území našeho města. Tímto ještě jednou gratulujeme všem oceněným a děkujeme za jejich práci.

Poslední březnovou sobotu proběhla celostátní akce Uklidme Česko. Děkuji tímto všem občanům, kteří se do úklidu našeho města připojili. I když nás nebylo mnoho, jsem ráda, že jsou lidé, kterým není lhostejné okolí našeho krásného historického města. Dovolím si požádat všechny ty, kteří si zřejmě neumí po sobě uklidit, aby krabičku od cigaret odhodili do koše, plechovky od piva nebo energetických nápojů patří zatím do žlutého kontejneru, a tak bych asi mohla psát dál a dál. Co opravdu nedokážu pochopit, je, když někdo odhazuje do přírody odpad, který patří do sběrného dvora. Že by to někdo stále nevěděl? Město Fulnek má sběrný dvůr již několik let, tak prosím zavezte a odložte tento odpad právě tam.

V dubnu jsou naplánovány veřejné schůze a předpokládám, že zde bude zaznívat

mnoho požadavků, které naše občany trápí. S ohledem na aktuální téměř havarijní stavy v objektech města, se bude realizovat to nejn nutnější. Je ale potřeba říci, že bylo a je mnoho akcí, které se zrealizovaly ve Fulneku nebo místních částech. Některé byly více finančně náročnější a některé naopak méně. Mějte prosím pochopení a prosím o trpělivost.



Milí spoluobčané,

blíží se Velikonoce, svátky jara, a tak prosím přijměte pozvání v sobotu 12. dubna na velikonoční jarmark. Můžeme se těšit na velikonočně nebo jarně vyzdobené břízky, které budou ke zhlédnutí na nádvoří Knurrova paláce.

Přeji všem krásné, pohodové a slunečné jarní dny, úsměv a pozitivní myšlení v této komplikované době.

Ing. Radka Křištofová,
starostka

OPRAVA STŘECHY RADNICE - UZAVŘENÍ PŘEDNÍHO VCHODU

Vážení občané,

Informujeme Vás, že byla uzavřena smlouva na zhotovení díla „Oprava krovu a střechy budovy radnice“. Oprava krovu a střechy bude zahájena na radniční věži, kdy před vchodem do budovy Městského úřadu Fulnek bude postaveno lešení s výtahem. Po dobu 3 měsíců nebude možný vstup do budovy městského úřadu z nám. Komenského (přední vchod), ale pouze z ulice Řeznická ve Fulneku (zadní vchod). O přesném termínu uzavření vchodu z nám. Komenského budeme informovat na internetových stránkách města Fulneku <http://www.fulnek.cz> a na FB Město Fulnek – oficiální stránka. Tímto žádáme občany o trpělivost a respektování přechodného uzavření vchodu do budovy městského úřadu z nám. Komenského (přední vchod).

Děkujeme za pochopení.

Odbor IŽP

SLOVO MÍSTOSTAROSTY



Vážený občane Fulnecka,

hned na samém začátku měsíce dubna, a pak také na konci, jsme společně s paní starostkou naplánovali veřejné schůze v našich obcích i ve Fulneku. Jako každoročně se můžete dotazovat, co Vás zajímá nebo trápí.

Mne třeba trápí veliký úpadek malých živnostníků a nezájem státu o tyto lidi. Trvá to již několik let a sám jsem si tím prošel. Malý živnostník po státu nic nechce, všechno si musí pořídit sám. Nemá žádnou placenou dovolenou ani nemocenskou, žádné placené přesčasy a ani paragrafy. Musí jen platit a odvádět daně, stát s ním nemá vůbec žádné náklady, ba naopak. Je často kontrolován státními orgány a za hlouposti pokutován a nikdo se ho nezastane. V práci tráví celé dny a také víkendy. Jediná výhoda je ta, že si může svobodně rozhodovat o své činnosti, ale samozřejmě jen v mezích zákona. Většina živnostníků přežívá jen tak tak, protože svoji práci milují, stejně jako jsem ji miloval i já. Pak přijde do vedení státu další garnitura, a tím další náklady na podnikání, a pro mnohé je hotovo. Navíc ty neférové praktiky a konkurence velkých nadnárodních firem spojené s politiky, kteří o všem rozhodují.

Tu poslední ránu živnostník dostane, když žádá stát o důchod. Tady nespravedlnost nezná mezí. Tito lidé, kteří pracovali od rána do večera včetně víkendů, dostanou vyměřenu absolutní almužnu, oproti zdravým sociálním příživníkům, kteří se celoživotně vyhýbají poctivé práci, a stát za ně utratil obrovské peníze. Nic z nich není, jen samé problémy. Když jsem letos v lednu obcházel místní živnostníky v jejich obchodech, nebyl ani jediný, který by si svůj byznys pochvaloval. Přesto městu darovali na ples něco do tomboly a za to jim velice děkujeme. Místní supermarketky nedaly nic. Supermarketky nám také ukazují svou

pravou tvář, když za pomoci státu zničily konkurenci.

Pak jsou tady ještě vietnamští obchodníci, kteří obsazují volné nebytové prostory a lidi se nás ptají, jak je to možné. Možné to je, jak vidíme. Oni na to prostě peníze mají. Důvod, proč se jim tady v našem státě tolik daří, může být různý. Treba ten, že spolu drží za jeden provaz, na rozdíl od naší závistivé mentality. Hlavní důvod vidím ten, že mají v podnikání nemalé výhody oproti našim lidem a kontroly veškeré žádné. Jisté je, že už to není jen v jejich pracovitosti, protože žádnou velkou klientelu nemají, ale prodávají věci, které chutnají především mladším občanům, a proto ty hloučky mladých lidí u jejich prodejen.

My, jako město, si našich živnostníků vážíme, ale pomoci jim můžeme jen omezeně, jelikož nakládáme s veřejným majetkem a veřejnými penězi. Tak zvané kamenné obchody to mají nyní opravdu těžké. Balíkovny nestíhají rozvážet a klasické obchody zejí prázdnotou. Ten pravý byznys se v této době zaměřil na pohodlnost lidí, ale zaráží mne, co na to ekologové, že tady jezdí těžká doprava sem a tam, a že se na zemědělské půdě staví obrovské plechové hangáry.

Minulý měsíc proběhla schůzka s místními spolky, které se zde představily a nastínily nám svoji aktivitu a také potřeby, aby mohly stále v této smysluplné práci pokračovat. Velice se mi líbil názor jednoho člena spolku, který není místní, a tudíž nezná naše politické handrkování. Nechápal, proč na zastupitelstvu města naše zastupitelka paní Činčalová řeší vyúčtování reprezentačního plesu města a ani jednou se nezeptala na problémy občanů. To se údajně v jejich městě ještě nestalo. Snažil jsem se mu vysvětlit, že je to ve Fulneku úplně normální.

Také nechápu některé občany, kteří se snaží za každou cenu překroutit pravdu a své články ve svém Zrcadle podávají občanům po svém. Treba paní Mocová mne obvinila, že jsem zakázal redakční radě Zpravodaje vydat její článek. Tak za prvé, ta paní už není zastupitelka, a za druhé jsem pouze upozornil redakční radu, že pokud vydají ten její blá-

bol, kterým mne záměrně a nesmyslně bez jakýchkoli důkazů napadala, tak se budu bránit a trestní oznámení podám i na ně.

V nedávné minulosti právě radní města v čele s panem Erteltem a paní Mocovou, tvořili redakční radu zpravodaje a články od opozičních zastupitelů odmítali právě ve zpravodaji otisknout. Tímto přímo porušovali zákon. Já jsem nad tím tehdy jen mávl rukou a dál jsem to neřešil. Nenávist, věčné osočování, urážky, záměrné vytrhávání věcí z kontextu, udávání a křivení pravdy, dělá takovými lidem prostě dobře. Nikdy jsem si nenechal líbit jakoukoliv křivdu a budu v tom i nadále pokračovat. Také psychická šikana proti paní starostce se mi od této smečky pramálo líbí a mrzí mne, že skoro v každém zpravodaji musíme oba odrazet tyto zákeřné útoky.

To, že svého času tito dva ukázkově předváděli střety zájmů, tak na to už lidé a možná i oni sami asi zapomněli.



Zakořeněná totalita je totiž v lidech samotných, a to zlo, které číší, je pouhá závist. Nakonec se pravda vždycky ukáže, jen si někdy člověk musí hold počkat.

František Schindler,
místostarosta

AKTUALITY

SETKÁVÁNÍ SENIORŮ Z FULNEKU A SUČAN

Fulnek přivítá seniory z družebního města Sučany na mezinárodním setkání s bohatým programem. Projekt bude podpořen z dotace místních malých projektů z Česko – Slovenské spolupráce Euroregionu Bílé Karpaty. Ve dnech 7. - 10. dubna 2025 proběhne ve Fulneku Setkávání seniorů z Fulneku a Sučan. Tato čtyřdenní akce nabídne pestrý kulturní a společenský program, který je určen nejen seniorům, ale i široké veřejnosti.

Program setkání zahájí 7. dubna v kostele sv. Josefa vystoupení dua Jakub a Denisa, kteří zahrají na kytaru a harfu. Koncert začíná v 17:00 hodin a vstup je pro všechny návštěvníky zdarma.

Následující den, 8. dubna, je připraven dopolední workshop „Srdce z látky“, kde si účastníci mohou vyrobit látkové, plněné

srdíčko. Workshop proběhne v Kulturním domě Fulnek od 9:00 do 11:30 a veškerý materiál bude k dispozici zdarma. Večer se od 19:00 hodin rozezní sálem Kulturního domu tóny Swingového orchestru Zdeňka Pukovce. Vstup na večerní koncert je rovněž zdarma a bude zajištěno i drobné občerstvení.

Ve středu, 9. dubna, se od 19:00 hodin uskuteční večer s názvem „Československé hity“, kde návštěvníky potěší hudební výběr od DJ Hanzelky. Na tuto akci je také vstup zdarma, a chybět nebude ani drobné občerstvení.

Závěrečný večer se koná 10. dubna od 19:00 hodin v Kulturním domě Fulnek pod názvem „Česko-slovenský večer“. Vystoupí zde Sučanka, Duo Josefíny a Country dámy. Vstup je opět zdarma a návštěvníci si mohou užít

skvělou atmosféru s drobným občerstvením.

„Počátkem března proběhlo další pracovní setkání s fulneckými seniory, kteří se aktivně zapojují do příprav na celou akci. Proběhne bohatý kulturní program a různá soutěžní klání. Čeká nás i rukodělný workshop ve spolupráci s patchworkovým klubem, který se v červnu prezentuje již na 20. ročníku tradiční výstavy v objektech našeho města,“ sdělila starostka města Ing. Radka Křištofová.

S ohledem na kapacitu sálu Kulturního domu Fulnek vás prosíme o potvrzení účasti na telefonním čísle 725 310 763.

Přijďte si užít příjemné chvíle plné hudby, tvoření a přátelského setkávání. Těšíme se na vás!

-MŽ-



POZVÁNÍ NA VEŘEJNÉ SCHŮZE S OBČANY

Vedení města Fulnek zve všechny občany na veřejné schůze, které se budou konat v dubnu 2025.

Program jednání:

1. Informace o plnění požadavků z roku 2024
2. Informace o plánovaných a realizovaných akcích na rok 2025
3. Dotazy, připomínky občanů

vedení města

Datum	Čas	Obec	Místo konání
02.04.2025	16:00 hod.	Dolejší Kunčice	Budova osadního výboru
02.04.2025	18:00 hod.	Vlkovice	Komunitní centrum
03.04.2025	16:00 hod.	Pohořílky	Auto bar
03.04.2025	18:00 hod.	Lukavec	Hasičská zbrojnice
28.04.2025	16:00 hod.	Fulnek	Malý salonek KD Fulnek
28.04.2025	18:00 hod.	Stachovice	Hasičská zbrojnice
29.04.2025	16:00 hod.	Jestřabí	Hřiště Jestřabí
29.04.2025	18:00 hod.	Jerlochovice	Hasičská zbrojnice
30.04.2025	16:00 hod.	Jílovec	Budova osadního výboru
30.04.2025	18:00 hod.	Děrné a Kostelec	Budova osadního výboru

AKTUALITY

FULNECKÝ UZEL 2025

Soutěž v uzlování přilákala desítky nadšených účastníků.

Sbor dobrovolných hasičů Fulnek uspořádal 8. března v areálu požární zbrojnice tradiční soutěž Fulnecký uzel 2025, která nabídla napínavé klání v uzlování pro všechny věkové kategorie. Startovné na akci bylo za symbolický poplatek. Akce se zúčastnilo 35 pětičlenných družstev a přibližně 190 jednotlivců, převážně dětí, kteří poměřili své dovednosti v soutěžích jednotlivců i týmů.



Soutěžící si poměřili své dovednosti ve vázání uzlů na čas, přičemž nechyběly klasické uzly jako úvaz na proudnici, tesařský uzel, lodní uzel a další. Hodnotila se nejen rychlost, ale také přesnost provedení. Nadšení závodníků bylo patrné v každé kategorii – od nejmladších benjamínků až po zkušené vedoucí a instruktory.

Vítězné kategorie

Vedoucí družstva - Fulnek

Vedoucí jednotlivci - Fulnek - Daniela Krutíková

Jednotlivci dorost - Tichá - Ladislav Kundrát

Družstva starší žáci - Tichá

Jednotlivci starší žáci - Tichá - Radana Havlová

Družstva mladší žáci - Klimkovic

Jednotlivci mladší žáci - Tísek - Eliška Hanková

Jednotlivci benjamínci - Tichá - Stela Fajčáková

Celkovým vítězem a držitelem putovního uzlu se pro rok 2025 stalo družstvo starších žáků z obce Tichá.

Skvělé výkony předvedli také domácí závodníci z Fulneku a Jerlochovic. Všichni účastníci si odnesli za účast klíčenku s logem závodu, pamětní magnetku si odnesli ti nejmladší.



Pro vítěze byly připraveny originální uzlovací medaile, které připravil pan Stanislav Trefil a předala jim je paní starostka Ing. Radka Křištofová. Hlavní organizátor akce Jiří Marek zhodnotil soutěž jako velmi úspěšnou: „Počasí nám přálo, účast byla skvělá a nadšení závodníků obrovské.“ Velký zájem vzbudila také lezecká stěna v hasičárně, která bavila návštěvníky všech věkových kategorií.

„Tradiční Fulnecký uzel je hojně navštěvovanou akcí účastníky z blízkého i vzdálenějšího okolí. Velké poděkování patří organizátorům akce, kterými jsou fulneckí hasiči a hasičky, a sponzorovi akce, který vždy daruje lana nejen k soutěži, ale i k výrobě symbolických medailí. Sobotní dopoledne plné zábavy a soutěží si užily nejen děti, ale i lidé dospělí. Magnetka s nápisem Fulnecký uzel zbyla i na mě, a tak ještě jednou děkuji za krásnou akci a také za drobnou upomínku,“ dodala starostka města Ing. Rada Křištofová.

Fulnecký Sbor dobrovolných hasičů děkuje všem účastníkům, sponzorům a organizátorům za úspěšnou akci. Podpora z grantu města Fulnek a firmy Lanex a.s. Bolatice přispěla ke zdárnému průběhu soutěže.

-MŽ-

MĚSTO ZÍSKALO DÍKY OBČANŮM CERTIFIKÁT EKOLOGICKÁ OBEC



BRONZOVÝ CERTIFIKÁT v kategorii Ekologická obec



Společnost ASEKOL udělila městu Fulnek „bronzový certifikát Ekologická obec“, který je oceněním významného přínosu města Fulnek v oblasti zpětného odběru vysloužilých elektrozařízení.

Toto ocenění je důkazem aktivního přístupu k ochraně životního prostředí a inspirací pro další obce a komunity v naší zemi. Město Fulnek si svým ekologickým přístupem vysloužilo mezi ostatními obcemi bronzovou pozici, která odráží angažovanost a vytrvalé úsilí v oblasti recyklace elektronického odpadu. Zájem města o tuto problematiku přímo přispívá k ochraně přírody, snižování emisí skleníkových plynů, zachování přírodních zdrojů a přechodu k udržitelnějšímu způsobu života. Společnost ASEKOL věří, že toto ocenění bude pro občany města Fulnek motivací k dalším krokům směřujícím ke zvýšení objemu sběru elektroodpadu.

„Děkuji spoluobčanům, že velmi zodpovědně nakládají s veškerými odpady, které vyprodukují,“ doplnila starostka města Ing. Radka Křištofová.

-MŽ-

AKTUALITY

PÁLENÍ LISTÍ A TRÁVY JE ZAKÁZÁNO, HROZÍ AŽ 50 TIS. KČ POKUTA

Od začátku března musí zahrádkáři dodržovat novelu zákona o ovzduší, která v kombinaci se zákonem o odpadech zakazuje pálení trávy nebo listí.

Pálení bioodpadu v Česku upravoval jak zákon o odpadech, který ho zakazoval, tak ten o ovzduší, který ho naopak v určitých případech povoloval – prostřednictvím obecních

vyhlášek. Na legislativní rozpor upozornilo ministerstvo vnitra a poslanci následně zákon o ovzduší novelizovali. Od prvního března tedy zákaz pálení bioodpadů platí jednoznačně a týká se i prací na zahradách.

Co přesně zákon zakazuje? Pálit rostlinný odpad za účelem likvidace. Přesněji kontaminovanou biomasu, tedy vlhké listí a rostlinný materiál s příměsí, které způsobují kouř a znečišťují ovzduší. Novela zákona má za cíl snížit znečištění ovzduší škodlivými emisemi vznikajícími při nedokonalém spalování. Pálení způsobovalo vysoké emisní zátěže, které mohly negativně ovlivnit kvalitu ovzduší. Za porušení tohoto nařízení může hrozit až padesátitisícová pokuta.

Táboráky jsou povoleny.

Suché dřevo či šišky se na zahradách zapalovat mohou i nadále. Třeba při grilování nebo opékání špekáčků na ohni. Posezení u ohně, pálení čarodějnic ani jiné kulturní akce tak novelou nejsou ohroženy.

Kam s listím a trávou?

Spadané listí a vyhrabaná suchá tráva mohou sloužit pro tvorbu vlastního kompostu. Získáte tak kvalitní hnojivo do záhonů. Další možností, jak se zbavit listí a trávy bez pálení, je jejich vyhození do hnědých kontejnerů na bioodpad, které budou ve městě umístěny na pravidelných stanovištích začátkem dubna.

Odbor IŽP

DERATIZACE V DUBNU 2025



Z důvodu omezení zvýšeného výskytu hlodavců přistupuje Město Fulnek na jaře ke koordinaci deratizace na území města Fulneku a v místních částech.

Město Fulnek, zastoupené Technickými službami města Fulnek,

p. o., vyzývá každého vlastníka nebo správce objektu, kanalizace, horkovodů a kontrolních šachet, aby zajistil deratizaci na svém nebo svěřeném majetku na vlastní náklad pro vyšší účinnost jednotně v měsíci dubnu 2025 a to nejlépe v týdnu od 7.4. do 11.4., kdy bude probíhat deratizace v městských objektech.

Ing. Jan Jakeš, Ph.D.,
Vedoucí TSM Fulnek

MIC FULNEK: CESTA ZA NOVÝMI NÁPADY

1. března 2025 se účastníci projektu Pohádkové Poodří sešli na setkání, kde se prolínaly myšlenky a praktické informace o dění v regionu, vyměnily zkušenosti a navázaly nová přátelství. Zázemí Rodného domu J. G. Mendela ve Vražném nás uchvátilo – bylo skutečně příjemné vidět, že i z docela obyčejného kravařského statku z 18.-19. století jde vybudovat velice atraktivní místo pro návštěvníky.

Jestliže jste toto místo ještě neobjevili, neváhejte a vydejte se tam co nejdříve!

Pro další inspiraci jsme se vydali do Prahy na veletrh cestovního ruchu Holiday World & Region World, kde nás oslovily inovativní přístupy a aktuální trendy. Pražský veletrh otevírá nové možnosti a nápady pro budoucí projekty v našem regionu. Věříme, že setkání

a cestovní výpravy nejsou jen o předávání informací, ale také o oživení kreativity a hledání nových cest k rozvoji. Inspirace, kterou jsme si odnesli z obou akcí, nás posouvá kupředu a připravuje půdu pro další společné iniciativy.

za Městské informační centrum
Vendula Weberová

UPOZORNĚNÍ NÁJEMCŮM MĚSTSKÝCH BYTŮ

Majetkový odbor vyzývá nájemníky městských bytů, kteří používají k vytápění plynový kotel, aby nejpozději do 31.07.2025 doložili paní Eleni Jarošové, referentce majetkového odboru, protokol o kontrole tohoto plynového zařízení.

Upozorňujeme, že do běžné údržby bytu patří povinnost nájemce nechat si na své náklady 1x ročně zkontrolovat plynové zařízení, které je umístěno v bytě.

Děkujeme za spolupráci.

Ing. Eva Egyedová,
vedoucí majetkového odboru

AKTUALITY

ÚVĚROVÝ RÁMEC MĚSTA FULNEKU

V prosinci roku 2021 schválilo zastupitelstvo města bankovní investiční úvěrový rámec v celkové výši 200 mil. Kč. Úvěrový rámec až do sjednané výše 200 mil. Kč na základě schválené smlouvy bylo možné čerpat od roku 2022 a lze jej nadále čerpat až do konce roku 2026, a to na investiční akce realizované městem Fulnek na základě aktuálně schváleného plánu investičních akcí.

Jednou z výhod schváleného úvěrového rámce, je možnost půjčené finanční prostředky mimořádnými splátkami vrátit. Splácení úvěru řádnými splátkami je dle uzavřené úvěrové smlouvy nastaveno od ledna 2027.

Doba splácení a výše splátek bude upravena dle aktuální výše úvěru po dohodě s bankou. Úroky z úvěru jsou účtovány dle aktuální výše čerpaného úvěru měsíčně a sazba sjednaného úroku je vázána na pohyblivou sazbu stanovenou Českou národní bankou

a vyšší přírůžky, která nad základní sazbu nedosahuje ani 0,2%, což je výrazně pod inflační hranicí. Hlavním motivem pro čerpání finančních prostředků z úvěrového rámce při jeho schvalování zastupitelstvem byl fakt, že vzhledem k vývoji inflace a růstu cen, je lepší realizovat plánované investiční akce co nejdříve a nevyplatit se čekat, až město naspoří dostatečnou částku. Pro finanční možnosti města je lépe naplánovat větší investice a efektivně využít disponibilní zdroje. Není efektivní dlouhodobě tvořit rozpočtové přebytky a kumulovat prostředky na účtech, ale je účinné finanční prostředky investovat do obnovy a rozvoje majetku.

V roce 2022 byl naplánován rozpočet s výrazným rozdílem mezi příjmy a výdaji. Celkové výdaje rozpočtu byly vyšší oproti příjmům o cca 82,2 mil. Kč. Do schodku mezi příjmy a výdaji byly zapojeny naspořené finanční prostředky z minulých let a zároveň čerpání

úvěrových zdrojů. Výše investičních výdajů v roce 2022 dosáhla 93,5 mil. Kč, přičemž průměrná hodnota investičních výdajů za předcházející čtyři roky dosahovala úrovně 39,5 mil. Kč ročně. V souvislosti se vznikem konfliktu na Ukrajině začátkem roku 2022, byly zablokovány finanční prostředky na účtu města uložené ve SBERBANK.

Celková suma zablokovaných prostředků ve SBERBANK byla ve výši 25,6 mil. Kč. Následkem těchto vlivů město začalo koncem roku čerpat z investičního úvěrového rámce. V roce 2022 bylo z úvěrového rámce vyčerpáno celkem 8,7 mil. Kč. V roce 2023 dosáhly celkové výdaje města téměř 332 mil. Kč, oproti tomu příjmy města byly ve výši necelých 251 mil. Kč, což představuje rozdíl mezi výdaji a příjmy ve výši 81 mil. Kč. Investiční výdaje v roce 2023 dosáhly výše 187,5 mil. Kč. V tomto roce město použilo z úvěrového rámce finanční prostředky ve výši 118,3 mil. Kč.

TABULKA: ZAPLACENÉ ÚROKY Z ÚVĚROVÉHO RÁMCE KE 31. 12. 2024 (zdroj: finanční odbor)

Měsíc	Rok	Datum případu	Zaplacené úroky z úvěru v Kč	Úroková sazba	Celkem v Kč
12	2022	12/31/2022	14 056,41	4,01	14 056,41
1	2023	1/31/2023	56 303,19	7,26	4 368 745,94
2	2023	2/28/2023	90 757,61	7,26	
3	2023	3/31/2023	213 519,46	7,26	
4	2023	4/30/2023	312 661,81	7,26	
5	2023	5/31/2023	461 509,89	7,25	
6	2023	6/30/2023	464 064,55	7,24	
7	2023	7/31/2023	496 626,02	7,23	
8	2023	8/31/2023	495 940,07	7,24	
9	2023	9/30/2023	464 585,64	7,23	
10	2023	10/31/2023	401 479,80	7,19	
11	2023	11/30/2023	415 756,92	7,21	
12	2023	12/31/2023	495 540,98	6,95	
1	2024	1/31/2024	649 998,87	6,91	5 687 788,61
2	2024	2/28/2024	571 226,43	6,43	
3	2024	3/31/2024	516 910,45	5,94	
4	2024	4/30/2024	562 790,41	5,88	
5	2024	5/31/2024	523 341,68	5,45	
6	2024	6/30/2024	438 127,83	5,29	
7	2024	7/31/2024	501 205,60	4,85	
8	2024	8/31/2024	417 743,11	4,68	
9	2024	9/30/2024	416 537,26	4,45	
10	2024	10/31/2024	395 260,72	4,38	
11	2024	11/29/2024	341 687,98	4,18	
12	2024	12/31/2024	352 958,27	4,16	920 948,00 Kč
Celkem			10 070 590,96		

Zároveň byly bance splaceny finanční prostředky ve výši 25 mil. Kč.

V roce 2024 byly celkové výdaje města ve výši 214,9 mil. Kč, z toho investice v tomto roce dosáhly 78 mil. Kč. Celkové příjmy rozpočtu města dosáhly výše 227 mil. Kč.

V těchto příjmech je zahrnutý mimořádný příjem ze zablokovaných prostředků ve SBERBANK ve výši 24,3 mil. Vůči SBERBANK město nadále eviduje pohledávku ve výši 1,3 mil. Kč. V roce 2024 byly čerpány finanční prostředky z úvěrového rámce ve výši 1,3 mil. Kč. Mimořádnými splátkami úvěrového rámce bylo bance v roce 2024 splaceno 10,46 mil. Kč.

Aktuální stav půjčených finančních prostředků z úvěrového rámce k 01.01.2025 je ve výši 92,9 mil. Kč. Město má možnost až do konce roku 2026 půjčit si zbytek nevyčerpané částky úvěrového rámce ve výši 71,6 mil. Kč a stále je také možné snížit úvěrové zatížení mimořádnými splátkami z volných finančních prostředků města.

Kompetence pro popsání úkonů spojené s čerpáním úvěru či jeho splátkami před sjednaným obdobím pro řádné splácení úvěru, musí být schváleny zastupitelstvem v rozpočtu či při jeho změnách (tzv. rozpočtové opatření).

Bc. Kateřina Šalatová, vedoucí finančního odboru

AKTUALITY

TABULKA: ČERPÁNÍ ÚVĚROVÉHO RÁMCE (zdroj: finanční odbor)

Datum	Čerpání	Splátka	Dluh	Zůstatek k čerpání	Faktura ve výši	Název akce
12/22/2022	8 724 668 Kč				6 499 073,99 Kč	Nová mateřská školka Fulnek
			8 724 668 Kč	191 275 332 Kč	2 225 593,69 Kč	Nová mateřská školka Fulnek
2/10/2023	5 823 804 Kč		14 548 472 Kč	185 451 528 Kč	5 823 804,47 Kč	Nová mateřská školka Fulnek
2/16/2023	8 409 882 Kč		22 958 354 Kč	177 041 646 Kč	8 409 881,69 Kč	Nová mateřská školka Fulnek
3/8/2023	7 364 092 Kč				5 983 855,17 Kč	Nová mateřská školka Fulnek
			30 322 446 Kč	169 677 554 Kč	1 380 236,91 Kč	Nová mateřská školka Fulnek
3/9/2023	3 329 484 Kč		33 651 930 Kč	166 348 070 Kč	3 329 483,78 Kč	Nová mateřská školka Fulnek
3/23/2023	13 055 308 Kč				10 003 676,60 Kč	Rekonstrukce kuchyně a jídelny ZŠ J. A. Komenského, Fulnek
					1 724 759,60 Kč	Rekonstrukce kuchyně a jídelny ZŠ J. A. Komenského, Fulnek
			46 707 238 Kč	153 292 762 Kč	1 326 871,86 Kč	Rekonstrukce kuchyně a jídelny ZŠ J. A. Komenského, Fulnek
4/11/2023	4 126 344 Kč		50 833 582 Kč	149 166 418 Kč	4 126 344,35 Kč	Nová mateřská školka Fulnek
4/12/2023	8 578 438 Kč		59 412 020 Kč	140 587 980 Kč	8 578 437,77 Kč	Rekonstrukce kuchyně a jídelny ZŠ J. A. Komenského, Fulnek
4/21/2023	5 026 232 Kč		64 438 251 Kč	135 561 749 Kč	5 026 231,59 Kč	Rekonstrukce kuchyně a jídelny ZŠ J. A. Komenského, Fulnek
5/11/2023	8 100 823 Kč		72 539 075 Kč	127 460 925 Kč	8 100 823,12 Kč	Nová mateřská školka Fulnek
6/12/2023	7 119 350 Kč		79 658 424 Kč	120 341 576 Kč	7 119 349,76 Kč	Nová mateřská školka Fulnek
10/9/2023		25 000 000 Kč	54 658 424 Kč	120 341 576 Kč		splátka úvěru
11/7/2023	4 833 528 Kč		59 491 953 Kč	115 508 047 Kč	4 833 528,22 Kč	Nová mateřská školka Fulnek
11/7/2023	7 385 416 Kč		66 877 369 Kč	108 122 631 Kč	7 385 416,14 Kč	Nová mateřská školka Fulnek
11/10/2023	8 044 369 Kč		74 921 737 Kč	100 078 263 Kč	8 044 368,52 Kč	Nová mateřská školka Fulnek
12/6/2023	6 916 277 Kč		81 838 014 Kč	93 161 986 Kč	6 916 276,88 Kč	Nová mateřská školka Fulnek
12/8/2023	5 300 862 Kč		87 138 876 Kč	87 861 124 Kč	5 300 862,32 Kč	Nová mateřská školka Fulnek
12/19/2023	1 356 567 Kč		88 495 444 Kč	86 504 556 Kč	1 507 297,16 Kč	Dopravní a technická infrastruktura pro výstavbu RD, lokalita Za Klášteřem
12/20/2023	1 186 824 Kč		89 682 268 Kč	85 317 732 Kč	1 318 693,13 Kč	Stavební úpravy objektu zázemí fotbalového klubu v Děrném
12/28/2023	5 607 747 Kč		95 290 015 Kč	79 709 985 Kč	5 607 747,42 Kč	Dodávka gastrotechnologie do nové MŠ, Fulnek
12/28/2023	828 853 Kč		96 118 868 Kč	78 881 132 Kč	920 948,00 Kč	Oprava mostu přes Husí potok ve Vlkovicích
12/28/2023	461 823 Kč		96 580 692 Kč	78 419 308 Kč	513 137,00 Kč	Oprava mostu přes Husí potok ve Vlkovicích
12/29/2023	935 553 Kč		97 516 244 Kč	77 483 756 Kč	1 039 502,98 Kč	Dopravní a technická infrastruktura pro výstavbu RD, lokalita Za Klášteřem
12/29/2023	4 147 797 Kč		101 664 041 Kč	73 335 959 Kč	4 147 796,96 Kč	Nová mateřská školka Fulnek
12/29/2023	363 251 Kč		102 027 293 Kč	72 972 707 Kč	363 251,37 Kč	Rekonstrukce a rozšíření chodníku v Jerlochovicích
2/14/2024	-53 234 Kč		101 974 059 Kč	73 025 941 Kč	-53 233,93 Kč	Nová mateřská školka Fulnek
2/16/2024	1 385 062 Kč		103 359 120 Kč	71 640 880 Kč	1 385 061,77 Kč	Stavební úpravy objektu zázemí fotbalového klubu v Děrném
10/31/2024		1 356 567 Kč	102 002 553 Kč		1 356 567,45 Kč	Dopravní a technická infrastruktura pro výstavbu RD, lokalita Za Klášteřem
10/31/2024		1 186 824 Kč	100 815 729 Kč		1 186 823,82 Kč	Stavební úpravy objektu zázemí fotbalového klubu v Děrném
10/31/2024		828 853 Kč	99 986 876 Kč		828 853,20 Kč	Oprava mostu přes Husí potok ve Vlkovicích
10/31/2024		461 823 Kč	99 525 053 Kč		461 823,30 Kč	Oprava mostu přes Husí potok ve Vlkovicích
10/31/2024		935 553 Kč	98 589 500 Kč		935 552,68 Kč	Dopravní a technická infrastruktura pro výstavbu RD, lokalita Za Klášteřem
10/31/2024		363 251 Kč	98 226 249 Kč		363 251,37 Kč	Rekonstrukce a rozšíření chodníku v Jerlochovicích
10/31/2024		1 385 062 Kč	96 841 187 Kč		1 385 061,77 Kč	Stavební úpravy objektu zázemí fotbalového klubu v Děrném
12/23/2024		3 939 066 Kč	92 902 120 Kč			splátka úvěru
CELKEM	128 359 120 Kč	35 457 000 Kč	92 902 120 Kč	71 640 880 Kč		

KULTURA



SETKÁVÁNÍ SENIORŮ Z FULNEKU A SUČAN

7. - 10. dubna 2025

7. dubna
17:00 - 18:00, kostel sv. Josefa
Duo Jakub a Denisa - kytara a harfa
Vstup zdarma

8. dubna
9:00 - 11:30, KD Fulnek
Workshop: Srdce z látky*
Vyrábíme látkové, plněné srdíčko
Vstup zdarma, materiál na výrobu zajištěn

19:00 - 21:00, KD Fulnek
Swingový orchestr Zdeňka Pukovce*
Vstup zdarma, drobné občerstvení zajištěno

9. dubna
19:00 - 21:00, KD Fulnek
Československé hity s DJ Hanzelkou*
Vstup zdarma, drobné občerstvení zajištěno

10. dubna
19:00 - 21:00, KD Fulnek
Česko-slovenský večer - Sučianka, Duo Josefíny, Country dámy*
Vstup zdarma, drobné občerstvení zajištěno

**Přijďte si s námi užít skvělou atmosféru!
Těšíme se na vás!**

*S ohledem na kapacitu sálu Kulturního domu Fulnek prosíme o potvrzení účasti na tel. 725 310 763.

Interreg  **Spolufinancovaný
evropskou unií** **ICND MALÝCH
PROJEKTŮ** **ER BBK**
Slovensko - Česko

VELIKONOČNÍ KRASLICE a ZVONY



Potřebujeme:
Zdobené kraslice a další velikonoční dekorace, které si sami můžete zavěsit na připravené Kraslicovníky a jako poděkování si pak v Knurrově paláci zazvoňte na zvoníčku - nezapomeňte si něco tajného přát!

**Ozdobme společně Knurrův dům
- dekorace noste do 12. dubna 2025!**

PROČ ZVONY?
Ty souvisíš s pověstí o létajících zvonech - kdysi zvony nad vesnicemi zvonily veselé, až jim vítr pošeptal o Řimu, kde prý znějí ještě krásněji. Zvony neodolaly, vznesly se do nebe a zmizely. Bez nich bylo smutno, ale na Bílou sobotu se vrátily, zvůnější, než kdy dřív. Od té doby každý rok odlétají a zase se vrací, aby Velikonoce naplnily svým hlasem.



SLEZSKÝ RYNEK



FULNEK

nám. Komenského
prodej tradičního
velikonočního zboží



hudební vystoupení DĚRNIČANKA

- ➔ nabídka čerstvých potravin a produktů českých a regionálních výrobců
- ➔ ochutnávka zabijačkových specialit řeznických mistrů
- ➔ prezentace lidové tvořivosti a dovedností
- ➔ hudební a slovní doprovod moderátora
- ➔ pro zákazníky soutěž o hodnotné ceny



sobota 12. dubna, 8:00-16:00 hod.



Město Fulnek
ve spolupráci s RC MADITA
vás zve na




MATKABARET

aneb Nalité prsy, chlupů trsy
12/05/2025 v 17:00
Kulturní dům Fulnek

Autorskou kabaretně laděnou inscenaci vytvořilo pět matek. Scénář psal sám život. Asistovalo sedm dětí. Inscenace s nadhledem reflektuje každodenní prožívání raného mateřství. Nechybí autorské písně, básně, rap, tanec a stand up.

Občerstvení zajištěno!

Vstupné: 150 Kč
V předprodeji
od 1. dubna
na Info centru,
v RC MADITA
nebo on-line

MATEŘSKÁ ŠKOLA FULNEK

Mateřská škola Fulnek, příspěvková organizace

zve rodiče, děti a přátele školy na

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

Ve čtvrtek 10. 4. 2025 od 8:00 – 15:00

Provedeme Vás našimi mateřskými školami ve Fulneku, Stachovicích a Děrném, (Jerlochovicích zatím ne). Nahlédnete do tříd a prostor jednotlivých mateřských škol, děti si mohou pohrát s hračkami, zodpovíme dotazy týkající se vzdělávání a stravování dětí.

Dostanete informace k zápisu, který proběhne v pondělí 5. 5. 2025 od 8:00 – 15:00

Nově budete moci využít elektronického předzápisu do MŠ, který bude zpřístupněn od 1. 4. do 30. 4. 2025, jehož odkaz naleznete na webové stránce MŠ Fulnek <https://www.ms-fulnek.cz/>

Těší se na Vás
kolektiv Mateřské školy Fulnek



ZÁPIS DO MATEŘSKÉ ŠKOLY FULNEK, příspěvková organizace, PRO ŠKOLNÍ ROK 2025/2026

se uskuteční 5. května 2025 od 8:00 – 15:00 hodin

Zápis se týká pracovišť:

- Mateřská škola Fulnek, Zahradní 704
- Mateřská škola Jerlochovice 137
- Mateřská škola Stachovice 109
- Mateřská škola Děrné 73



Žádost můžete podat 5. 5. 2025:

- Osobně v kanceláři ředitelky MŠ Fulnek, Zahradní 704
- Do datové schránky školy: pd@9220
- E-mailem s uznávaným elektronickým podpisem na reditelka@msfulnek.cz (pokud bude chybět uznávaný elektronický podpis, je třeba přijít do 5-ti dnů žádost podepsat osobně).
- Od 1. 4. – 30. 4. můžete využít elektronického předzápisu, jehož odkaz naleznete na webových stránkách školy <https://ms-fulnek.cz>

K zápisu budete potřebovat:

- Vyplněnou, podepsanou žádost k předškolnímu vzdělávání
- Rodný list dítěte k nahlédnutí, příp. jeho kopii
- Doklad o trvalém pobytu, případně jeho ověřenou kopii - Ověřovací průkaz zákonného zástupce nebo dítěte k nahlédnutí, popřípadě výpis z evidence obyvatel (Nájemní smlouva nestačí).
- Potvrzení lékaře o povinném zákonném očkování a zdravotním stavu dítěte
- Kritéria k přijímání dětí – podepsaná

Materiály a bližší informace naleznete od 1. 4. 2025 na webových stránkách MŠ <https://ms-fulnek.cz> v kolonce Zápis do MŠ, nebo si je můžete vyzvednout na jednotlivých pracovištích v tištěné podobě.

Všechna pracoviště, kromě Jerlochovic vás srdečně zvou na
Den otevřených dveří 10. 4. 2025 od 8:00 – 15:00 hodin



Těšíme se na vás

POZVÁNKA DO KNIHOVNY

Honza Husák je učitel, environmentální geograf a cestovatel. Narodil se ve Valmezu, studoval v Olomouci, Ostravě, Slovinsku i Skotsku, deset let pracoval jako přírodovědec a lektor v Muzeu regionu Valašsko. V současnosti učí zeměpis a biologii na Gymnáziu Františka Palackého ve Valašském Meziříčí a do toho se v rámci několika projektů věnuje zadržování vody v krajině. Je zapálený muzikant, hraje na kytaru a akordeon, rád fotografuje a létá s dronem. My vás zveme **ve středu 2. dubna v 18 hodin** na jeho přednášku o výpravě po národních parcích **Severozápadem USA za medvědy a indiány**. Čeká nás dramatické pobřeží Pacifiku v Olympijském národním parku, do nebe se tyčící vulkán Mt. Rainier, Yellowstone plný přírodních skvostů, setkání s medvědy, losy i bizony

v národním parku Glacier či toulání v Kaskádovém pohoří a Skalnatých horách.

Lenka a Václav Špillarovi se toulají po světě s batohy na zádech již pěknou řádku let. Za poslední dva roky se jim podařilo dvakrát na vlastní pěst procestovat křížem krážem Egypt, který zná mnoho Čechů zejména jako dovolenkovou destinaci u břehů Rudého moře maximálně s výpravou do Luxoru či k pyramidám.

„Egypt je země, která je neodmyslitelně spjata s dávnou historií. Dá se pokládat za kořenu starověké historie a je památkami na dobu faraonskou i ptolemaiovskou doslova posetá. V Egyptě jsme navštívili snad vše, co se vztahuje k těm nejvýznamnějším faraonům a dějinným událostem. S úctou k jejich stavitelům jsme stanuli mezi obrovskými pyramidami v Gíze či Sakkáře, v hrobkách faraonů v Údolí králů i královen, v rozlehlém Chrámě milionů let neboli Ramesseu na západním břehu Nilu, v Luxoru i Karnaku, v chrámech Medinet Habu, Philae, Com Ombo i Abu Simbel téměř na hranici

cích se Súdánnem. Na tradičních felúkách jsme se plavili po Nilu v Asuánu, viděli ohromnou hráz Asuánské přehrady i nekonečnou plochu Násirova jezera. Krom toho jsme se ocitli v místě někdejšího ostrova Faros, kde stával jeden z divů světa. Přes Káhiru a Alexandrii jsme dojeli až téměř k lybijským hranicím do pouštní oázy Siwa, kde se život zastavil tak na úrovni 17. století. Zkrátka je toho mnoho, co lze v Egyptě vidět a čemu se obdivovat...”

Obdivovat se můžete přijít i **vy ve středu 23. dubna v 18 hodin** na přednášku Lenky a Václava Špillarových s názvem **Egypt – ve stínu pyramid**. Vstupné na obě akce je 60 Kč.



Šárka Navrátilová,
Komenského knihovna Fulnek

ZÁKLADNÍ ŠKOLA J. A. KOMENSKÉHO BEZPEČNÉ PROSTŘEDÍ VE ŠKOLE



V rámci bezpečnosti a rozvíjení mezilidských vztahů se naše škola zaměřuje na prevenci rizikového chování a rozvíjení empatie. Na

naší škole proto probíhají preventivní programy pod taktovkou Renarconu. Tyto programy mají za cíl zvýšit bezpečnost a informovanost našich žáků o prevenci rizikového chování. Neméně důležitou částí prevence jsou také besedy s Policií České republiky, které poskytují našim žákům důležité informace o bezpečnosti, prevenci kriminality a správných postupech v krizových situacích.

Letos si také žáci mohli vyzkoušet a lépe pochopit pocity a potřeby druhých v zážitkovém programu „Prožij to“. Tento program

podporuje vzájemné vztahy, pozitivní klima ve škole a prevenci šikany.

V březnu nás čeká školení pro všechny zaměstnance školy zaměřené na reakci v případě aktivního útočníka. Tento program má za cíl zajistit, že všichni pedagogičtí i nepedagogičtí pracovníci školy budou připraveni, jak se zachovat v krizových situacích a jak zajistit bezpečnost našich žáků.

Věříme, že tyto preventivní kroky přispějí k vytváření bezpečného a podporujícího prostředí pro všechny naše žáky i zaměstnance.

Mgr. Iva Lednická, ZŠ JAK Fulnek

VALENTÝNSKÝ DEN NA ZŠ JAK



Na Základní škole J. A. Komenského se konal Valentýnský den, který uspořádal školní parlament. Tento den se nesl v duchu lásky, přátelství a vzájemného respektu, kdy žáci i pedagogové přišli oblečení v růžových a červených barvách, aby podpořili valentýnskou atmosféru.

Škola byla vyzdobena množstvím srdcí, balónek a květin, což vytvářelo příjemné prostředí. V rámci dne probíhala

i soutěž o nejlépe vyzdobenou třídu. V této soutěži, která byla vysoce kreativní, zvítězila třída 6.A a získala zlatý putovní pohár. Gratulujeme vítězům a děkujeme všem třídám, které se do soutěže zapojily a přispěly k příjemné atmosféře.

Valentýnský den nebyl jen o dekoracích, ale i o důležitých hodnotách, které si žáci a pedagogové připomněli. Lásky, přátelství a vzájemná

úcta jsou klíčové pro harmonické soužití, a právě tento den nám připomněl, jak je důležité, aby se lidé měli rádi. Školní parlament se těší na další podobné akce a výzvy, které nám umožní společně prožívat hezké chvíle a posilovat vzájemné vztahy mezi žáky a učiteli.

Děkujeme všem za účast a podporu!

Ester Ježová, ZŠ JAK

● ● ● ZÁKLADNÍ ŠKOLA
J. A. KOMENSKÉHO
FULNEK

JAK

ZVE NA

ZÁPIS DO 1. TŘÍDY

PRO ŠKOLNÍ ROK 2025/2026

V ÚTERÝ 8. DUBNA 2025

15:00 – 16:00

CO MÁME PRO VÁS PŘIPRAVENO?

- ZÁPIS PROBĚHNE FORMOU SKUPINEK VE TŘÍDÁCH
- SEZNÁMÍME VÁS S TÍM, CO NAŠE ŠKOLA NABÍZÍ
- DOZVÍTE SE, CO BY MĚLO VAŠE DÍTĚ ZNÁT A UMĚT PŘI NÁSTUPU DO ŠKOLY
- PROSTOR PRO VAŠE DOTAZY

S SEBOU PŘINESTE: RODNÝ LIST DÍTĚTE

REGISTRACE PROBÍHÁ ONLINE NA WEBOVÝCH STRÁNKÁCH ŠKOLY.
ŽÁDOST O ZÁPIS SI MŮŽETE TAKÉ VYZVEDNOUT OSOBNĚ V DOBĚ
8:00 DO 14:00 HOD.

KONTAKT: MGR. LENKA DULÍKOVÁ TEL: 602 270 801
EMAIL: DULIKOVA.LENKA@ZSFULNEK.CZ
WEB: ZSFULNEK.CZ

● ● ● ZÁKLADNÍ ŠKOLA
J. A. KOMENSKÉHO
FULNEK

JAK

OTEVÍRÁ

PŘÍPRAVNOU TŘÍDU S PRVKY MONTESSORI

ZÁPIS PRÁVĚ PROBÍHÁ

CO NABÍZÍME?

- INDIVIDUÁLNÍ PŘÍSTUP A PODPORA PŘIROZENÉHO ROZVOJE
- VÝUKA 8:00 – 11:40
- MOŽNOST DRUŽINY 8:15 – 10:00
- MODERNÍ VZDĚLÁVACÍ POMŮCKY, PRVKY JOGY A RELAXACE
- VZDĚLÁVÁNÍ ZDARMA
- BEZPLATNÁ VÝUKA ANGLIČTINY

PRO KOGO?

- PŘEDŠKOLÁKY
- DĚTI S ODKLADEN ŠKOLNÍ DOCHÁZKY
- MALÝ POČET ŽÁKŮ VE TŘÍDĚ (MAX. 15)

**PŘIPRAVTE SVÉ DÍTĚ NA ÚSPĚŠNÝ VSTUP DO ŠKOLY
HRAVOU A ŠETRNOU FORMOU!**

KONTAKT: MGR. LENKA DULÍKOVÁ
TEL: 602 270 801
EMAIL: DULIKOVA.LENKA@ZSFULNEK.CZ
WEB: ZSFULNEK.CZ

ZÁKLADNÍ ŠKOLA T. G. MASARYKA VZDĚLÁVÁME SE NA VŠB



O tom, že výuka může probíhat také jinak a jinde jsme se přesvědčili na Vysoké škole Báňské v Ostravě, kde měli pro nás v geologickém pavilonu profesora Pošepného připravený edukační program v oblasti neživé přírody-minerálů a hornin. Obsahoval velmi zajímavé informace a také názorné ukázky jednotlivých hornin, nerostů i fosilií. Některé z nich jsou těžko dostupné, měli jsme možnost si vše prohlédnout, což bylo pro nás obohacující. Prezentace paní průvodkyně byla velice záživná a hodně jsme si z ní odnesli. Mohli jsme si vyzkoušet in-

teraktivní práci s pískem, vidět jak například fungují vrstevnice nebo sopečná erupce. Byli jsme rozděleni na dvě skupiny, každá z nich si otestovala vědomosti, které nasbírala během dne. První skupina si to vyzkoušela ve formě zábavných úkolů a ta druhá v písemné formě, při které hledala odpovědi po celém pavilonu. Výlet se nám všem velmi líbil a uvědomili jsme si v čem všem je pro nás také neživá příroda užitečná.

Sabina Škabrahová, Elen Válková,
žákyně 9. tříd ZŠ TGM Fulnek

*ZŠ T. G. Masaryka ve Fulneku
zve všechny budoucí prvňáčky a
jejich rodiče na*

Zápis do 1. třídy

v úterý 8. dubna 2025
od 14:30 v budově školy.

Vezměte si s sebou občanský průkaz,
rodný list dítěte, pastelky a přezůvky.

Z důvodu zkrácení čekací doby
nabízíme možnost zaregistrovat se předem na
webových stránkách školy
zsmafulnek.cz

Těšíme se na vaši účast.

ZNÁME SUPERFARMÁŘE ROKU 2025



V pondělí 10. února 2025 se na naší škole uskutečnil naplánovaný turnaj ve hře Superfarmář. Pilně jsme na něj trénovali v kroužku deskových her už od října. Celkem se ho zúčastnilo 24 soutěžících (účast byla kvůli epidemii chřipky trochu menší) = žáků 2. – 5. ročníku. Ze základního kola postoupilo 5 soutěžících do finále, ve kterém na 3. místě skončil Jáchym Šichor, druhé místo vybo-

joval Antonín Holík a vítězem se stal Marek Surovec.

Tři nejlepší hráči si odnesli krásné deskové hry, všichni ostatní sladkost a drobné dárečky. Děkujeme firmě Pygmalino za zapůjčení 4 kusů hry Superfarmář a ceny do soutěže.

Mgr. Eva Kapolková



ZŠ TGM FULNEK 130 LET VÝROČÍ ŠKOLY

UČÍME SE PRO ŽIVOT KOŘENY A KŘÍDLA

**U příležitosti výročí základní školy T.G. Masaryka ve Fulneku,
Vás srdečně zveme ke slavnostnímu otevření školy s programem,
v sobotu 26. dubna 2025 od 9 do 12 hodin.**

NAPSALI NÁM

DOBRODRUŽNÁ CESTA K ODPUŠTĚNÍ

Jste srdečně zváni v neděli 6. dubna (dva týdny před Velikonocemi) na přednášku psychologa, pedagoga a kazatele Církve bratrské Dalimila Staňka na téma Dobrodružná cesta k odpuštění. Od 15 hodin v kostele sv. Josefa ve Fulneku. Budeme mj. hledat odpověď na otázku: Kudy vede cesta ke zralému odpuštění? Vstupné dobrovolné.

VELIKONOČNÍ SVÁTKY

Svatý týden a Velikonoce v naší farnosti

Zelený čtvrtek – 17. dubna

Kostel Nejsvětější Trojice Fulnek:

18:00 – mše svatá na památku Večeře Páně

Po skončení liturgie zveme k bdění v „Getsemanské zahradě“ (kaple sv. Josefa). Možnost osobní modlitby do 21 hodin.

Velký pátek – 18. dubna

12:30 – společná modlitba křížové cesty v Hradci nad Moravicí

Kostel Nejsvětější Trojice Fulnek:

15:00 – modlitba křížové cesty

15:30 – obřady na památku umučení Páně

Po velkopátečních obřadech zveme do 22 hodin k soukromé adoraci u „Božího hrobu“.



Bílá sobota – 19. dubna

Kostel Nejsvětější Trojice Fulnek:

Od 9 do 17 hodin – kostel bude otevřen pro soukromou modlitbu u „Božího hrobu“

20:00 – vigilie Slavnosti Zmrtvýchvstání Páně.

Velikonoční neděle – slavnost Zmrtvýchvstání Páně – 20. dubna

Pořad bohoslužeb:

7:30 Stachovice

8:00 Lukavec

9:00 Fulnek

10:30 Vrchy

10:30 Děrné

V tento den se také v kostelích žehnají velikonoční pokrmy. Odpoledne se uskuteční v Lukavci tradiční „Jízda okolo osení“.

Neděle Božího milosrdenství – 27. dubna

Druhou neděli velikonoční ustanovil v roce 2000 papež Jan Pavel II. jako Neděli Božího milosrdenství. Křesťané si tak připomínají, že Bůh je milující a laskavý ke všem lidem bez rozdílu. Ve Fulneku si tento svátek zvlášť připomínáme, protože úlohou kongregace palotínů je šířit povědomí a úctu k Božimu milosrdenství. Milosrdný obraz Ježíše (s čer-

veným a bílým paprskem od srdce) najdete na levé straně před bočním oltářem. V letošním Jubilejním roce 2025 bude slavnostní mši svatou v 10:30 sloužit ostravsko-opavský biskup Martin David. Při této příležitosti zároveň požehná nový obětní stůl a ambon (pultík ke čtení biblických textů při mši svaté), které pocházejí ze známé sochařské dílny otce a syna Olivových na Velehradě. Odpoledne od 14:30 proběhne přednáška Marka Kozáka (kněze z farnosti Dobrá) na téma „Boží milosrdenství v Bibli“.

Děkanátní Den naděje – pátek 2. května

Fulnecký chrám Nejsvětější Trojice – coby jubilejní chrám – a fulnecká farnost budou hostiteli akce „Den naděje“ pro věřící děkanátů Bílovec a Nový Jičín. Podruhé v tomto týdnu k nám zavítá biskup Martin David.

Program:

16:00 adorace s možností svátosti smíření (zpověď)

17:00 katecheze o smíření

17:30 růženec

18:00 mše svatá a následná beseda s biskupem Martinem Davidem

Kalendář akcí, fotoreportáž z výroby nového obětního stolu a ambonu, tipy na postní putování po známých i méně známých místech na Fulneku najdete na stránkách farnosti: <https://farnostfulnek.cz>

Římskokatolická farnost Fulnek



OZNÁMENÍ O ZAHÁJENÍ ČINNOSTI NOTÁŘE

Mgr. Tomáš Malota oznamuje, že ode dne **1. 4. 2025** zahajuje činnost jako notář se sídlem v Novém Jičíně, a to v uvolněném notářském úřadu po **notáře Mgr. Petře Dombrovské**.

Notářská kancelář Mgr. Tomáše Maloty sídlí v budově na adrese: **5. května 720/20, 741 01 Nový Jičín**.

Ostatní informace o úředních hodinách, kontaktech či poskytovaných notářských službách lze získat na webových stránkách: www.notarmalota.cz či na tel: +420 799 022 799.

Mgr. Tomáš Malota

NAPSALI NÁM SETKÁNÍ S LEGENDOU



Pro fanoušky legendárního pěveckého dua Eva a Vašek máme dobrou zprávu: po konci úspěšného

dua, zdravotním problému a rozvodu s dlouholetou uměleckou i životní partnerkou

Evou, se na pana Václava Ševčíka snad zase začíná usmívat štěstí.

1. března byl pozván i se svou novou přítelkyní na tradiční Pochováání basy v Ostravě - Hošťálkovicích. No a on zase pozval nás. Kromě příjemného povídání s milou dvojicí jsme svým vystoupením také přispěli do programu, dokonce si s námi na jevišti zazpíval i Vašek.

Bylo úsměvné, když se nás pak lidé od sousedního stolu ptali: „Kde jste se tady z toho Fulneku vzaly?“ Pan Ševčík je příjemný člověk, a tak není divu, že na fotografování s ním stály přítomné paní a dívky frontu. Šel tak říkajíc z náruče do náruče.

Do nové životní etapy mu přejeme mnoho štěstí a samozřejmě pevné zdraví.

Fulnecké JOSEFINY (Šárka a Sylvia)

ÚSPĚCHY ODDÍLU KARATE TJ FULNEK

Stejně jako v loňském roce jsme se i letos zúčastnili 1. kola Krajského poháru Beginner MsKe 2025, který se konal 8. března 2025 ve sportovní hale Fenix v Havířově. Soutěže se zúčastnilo 122 závodníků z 10 oddílů Moravskoslezského kraje. Pořadatelem byl oddíl karate Havířov ve spolupráci s MSKe. Ředitelem soutěže byl Ing. Josef Bělca, MBA, hejtmán Moravskoslezského kraje.

Náš oddíl reprezentovalo sedm závodníků, kteří společně vybojovali sedm cenných me-

dailí. Dopolední program patřil disciplíně Kumite Balloon starších žáků, kde se na 3. místě umístili Prokop Klečka a Ladislav Nezdařil. Nezdařil navíc získal 2. místo v disciplínách Kihon Ido a Karate Agility. Další úspěch zaznamenal Petr Hanuš, který zvítězil v kategorii Karate Agility starších žáků, zatímco Jan Trubianský obsadil 3. místo. Mezi mladšími dívkami se Vanesa Bártková umístila na 2. místě v disciplíně Kihon Ido.

Jsem velmi rád, že i v dnešní postcovidové

době se stále najdou děti, které mají zájem o sport na vysoké úrovni. Svou plíí a vytrvalostí dokazují, že sport je nejen cestou k úspěchu, ale i k osobnímu růstu. Všem závodníkům přejí mnoho dalších úspěchů na nadcházejících soutěžích, kterých se brzy zúčastníme. Děkujeme také Městu Fulnek za podporu našeho sportu.

Jaromír Liberda,

předseda oddílu karate TJ Fulnek



MASOPUST V JERLOCHOVICÍCH



Masopust v Jerlochovicích pěkný byl, hudbou a šaty pestrými občany okouzli a také pobavil.

Tak oceňme pili, jež zde byla, a tradici, tak hezky oživila.

Lépe je družít se pospolu a být společně u stolu.

Díky vám, přátelé, že jste to vzali tak vesele. Posílám pozdrav milý, když jste nás tak pobavili.

Ladislav Blahuta,
Jerlochovice

NAPSALI NÁM

MYSLIVECKÝ PLES V DĚRNÉM DO POSLEDNÍHO MÍSTA ZAPLNIL MÍSTNÍ KULTURNÍ DŮM, HOSTY ROZTANČILA VERONIKA LÁLOVÁ

V sobotu 8. února 2025 proběhl v sále KD Děrné tradiční myslivecký ples, který pro více než tři stovky hostů zorganizovali a připravili členové a přátelé Mysliveckého spolku Děrné.

Ples tradičně odstartovali mistři trubači OMS Přerov, kteří už hodinu před začátkem troubili mysliveckou hudbu venku před sálem a krásně tak navodili tu správnou atmosféru

pestrého a bohatého večera. A právě trubačí celý ples krátce před půl devátou slavnostně zahájili. Po úvodním proslovu zástupce děrenských myslivců se hudebních nástrojů ujala kapela TNT, která během chvíle zaplnila taneční parket skvělými tanečnicí z řad hostů.

V průběhu plesu měli hosté možnost vyzkoušet zvěřinovou kuchyni formou večere, která byla součástí vstupenky, a mohli se také nechat zvěřit v oblíbeném fotokoutku, jenž chvílemi chrlil jednu fotku za druhou. Programovou perličkou večera byla dvě vystoupení Veroniky Lálové, několikanásobné mistryně ČR v párové i sólo salse a mimo jiné vítězky 8. řady taneční soutěže Stardance.

Velkým lákadlem plesu byla také bohatá tombola sestavená z více než dvou set cen. Mezi hlavními bylo možné vyhrát hodnotnou zvěřinu, křbová kamna či chytrou televizi. Je potřeba upřímně poděkovat všem partnerům a sponzorům, kteří každoročně děrenský myslivecký ples podporují, ať už věcnými či finančními dary. Poděkování patří i všem členům mysliveckého spolku, jejich rodinným příslušníkům, přátelům a občanům Děrného za podporu.

Celý večer se nesl ve skvělé a pohodové atmosféře, k níž přispěli všichni hosté, které tímto zveme na příští ročník, který je naplánován na sobotu 31. ledna 2026. Upozorňujeme, že vstupenky na tento ples budou v prodeji už od počátku prosince – sledujte proto facebook či webové stránky Děrného.

Děkujeme a těšíme se zase příště nebo na tradičních mysliveckých hodech v letních měsících.

František Brož, Myslivecký spolek Děrné



Hledáš pracovní jistotu v moderní RODINNÉ firmě?!

**PŘIJMEME IHNEDE zaměstnance/kyně
pro závod v Bílově na pozici:**

ÚKLID

Sanitární pracovník v potravinářské výrobě

Nabízíme:

- nadstandardní ohodnocení
- půlroční i roční odměny
- další odměny v případě odpovídajícího výkonu a produktivity
- dotované závodní stravování
- příspěvek na dopravu
- smlouva na HPP (po roce na dobu neurčitou)
- velkou podporu na začátku i v průběhu spolupráce
- dlouhodobou jistotu práce v rodinné firmě s příjemnou atmosférou, mnohaletou tradicí a moderním uvažováním

Dairy 4 Fun patří k významným rodinným firmám v potravinářském odvětví s exportem do většiny evropských zemí. Výrobou i vývojem produktů se opravdu bavíme a tuto radost přenášíme na naše zákazníky. Nabízíme široké portfolio čerstvých, zdravých a chutných výrobků v nejvyšší možné kvalitě. Do našeho portfolia produktů patří jak tradiční mléčné výrobky, tak i rostlinné alternativy.

VOLEJTE: +420 773 550 039 PIŠTE: kariera@dairy4fun.com

...SPOJ S NÁMI SVOU BUDOUCNOST!





Přerážové, Plastové & Pěnové výrobky pro průmysl



Aktuálně hledáme do 3 směnného provozu nové kolegy / kolegyně na pozici:

Operátor/ka výroby

Nástup možný ihned

Náplň práce

- **Obsluha sekacích a vstřikovacích strojů na pryže a plasty**
- **Opracování výrobků**
- **Kontrolní činnosti**



Nabízíme

- **Hlavní pracovní poměr**
- **Stabilní zaměstnání**
- **Volné víkendy**
- **Mzda až 35.000 Kč**

Požadujeme

- **Střední odborné, nebo základní vzdělání**
- **Manuální zručnost**
- **Dobrý zdravotní stav**
- **Spolehlivost a dochvilnost**

Benefity

Stravné ihned po nástupu, měsíční výkonnostní prémie, pololetní odměny, dovolená navíc, příspěvky na životní a penzijní pojištění

V případě zájmu můžou uchazeči zasílat své životopisy na e-mail: zamestnani@mgl.sro.cz

nebo osobně v **ÚTERÝ 9 – 10 HOD.** na adrese provozovny:

tř. Osvobození 1117/34, 742 35 Odry. Tel.: +420 605 297 138, paní Veronika Klvaňová

KALENDÁRIUM

DEN	ČAS	DRUH PROGRAMU	NÁZEV AKCE	POŘADATEL	MÍSTO	VSTUPNÉ
2. dubna	18:00	Cestovatelská přednáška Jana Husáka	Výprava po národních parcích USA za medvědy a indiány	Komenského knihovna Fulnek	Zasedací místnost Knurrova paláce	60 Kč
4. dubna	19:00	Stand-up představení Filipa Tellera s kytarovým doprovodem	Možná, že to znáte	OV Lukavec	Sál U Jindřicha	250 Kč
5. dubna	16:00	Vystoupení hudební formace Folk z DUHY, doprovázena virtuálním symfonickým orchestrem DUHA MUSICA	Knurrův palác plný folku	Kulturní agentura ART-MUSE	Zasedací místnost Knurrova paláce	150 Kč / 200 Kč
5. dubna	18:00	Setkání místních hudebníků	Posezení s živou hudbou	Kavárna My Day Fulnek	Kavárna My Day Fulnek	X
6. dubna	15:00	Přednáška psychologa, pedagoga a kazatele Církve bratrské PhDr. Dalimila Staňka, Ph.D., Dis.	Dobrodružná cesta k odpuštění	Farnost Fulnek	Kostel sv. Josefa	X
7. dubna	17:00	Koncert vážné hudby	Duo Jakub a Denisa - kytara a harfa	Město Fulnek	Kostel sv. Josefa	X
8. dubna	9:00 - 11:30	Workshop se zkušenou patchworkářkou	Workshop: Srdce z látky	Město Fulnek	KD Fulnek	X
8. dubna	14:30	Přihlášení dětí do školy	Zápis do 1. třídy	ZŠ T. G. Masaryka Fulnek	ZŠ T. G. Masaryka Fulnek	X
8. dubna	15:00 - 16:00	Přihlášení dětí do školy	Zápis do 1. třídy	ZŠ J. A. Komenského Fulnek	ZŠ J. A. Komenského Fulnek	X
8. dubna	19:00	Večer s big bandem zahraje slavné slágy velkých hvězd	Swingový orchestr Zdeňka Pukovce	Město Fulnek	KD Fulnek	X
9. dubna	19:00	Společenský večer s DJ Hanzelkou	České a slovenské hity	Město Fulnek	KD Fulnek	X
10. dubna	19:00	Společenský večer se Sučankou, Duem Josefíny a Coutry dámami	Česko-slovenský večer	Město Fulnek	KD Fulnek	X
12. dubna	8:00 - 16:00	Farmářské trhy, možnost zakoupení čerstvých potravin od regionálních výrobců, vystoupení DH Děrníčkanka	Slezský rynek - velíkonoční jarmark	Město Fulnek a Spolek českých výrobců a zemědělců	Náměstí Komenského Fulnek	X
12. dubna	9:00 - 16:00	Burza dámského a dětského oblečení, workshopy, pletení tatarů, zkouška první pomoci a jarmark	Jarní dvorek	RC MADITA a město Fulnek	Nádvoří Knurrova paláce	X
12. dubna	9:00	Tradiční závod pro děti a rodiče	Běh do schodů o velíkonoční vajíčko	T.O. Touhy	Začátek pod schody u kostela Nějsv. Trojice	X
17. dubna	14:00 - 16:00	Kontaktní odpoledne s domácími zvířátky	Odpoledne se zvířátky	RC Madita	RC MADITA, Knurrův palác	90 Kč
19. dubna	18:00	Setkání místních hudebníků	Posezení s živou hudbou	Kavárna My Day Fulnek	Kavárna My Day Fulnek	X
20. dubna	13:00	Tradiční obřadní jízda	Jízda okolo osení	Farnost Fulnek	Lukavec	X
23. dubna	18:00	Cestovatelská přednáška Lenky a Václava Špillarových	Egypt - ve stínu pyramid	Komenského knihovna Fulnek	Zasedací místnost Knurrova paláce	60 Kč
25. dubna	17:00	Hudební večer s folkovými, country a rockovými kapelami	Muzikantské vítání jara	Kapela Moravská pečeť	Hostinec U Splavu, Stachovice	X
26. dubna	8:00 - 14:30	První část kurzu s Martinou Novosadovou (druhý kurz se koná 9. května)	Kurz šití pro začátečníky	RC MADITA	RC MADITA, Knurrův palác	2.900 Kč (2 dny)
26. dubna	9:00 - 12:00	Prohlídka školy, workshopy, expozice a další program při příležitosti oslav 130. výročí založení školy	Kořený a křídla	ZŠ T. G. Masaryka Fulnek	ZŠ T. G. Masaryka Fulnek	X
26. dubna	14:30	Průvod městem a slavnostní žehnání v kostele (od 15:00)	Žehnání praporu SH CMS okrsku Fulnek	Hasiči Fulnek	Kostel Nejsvětější Trojice	X

Změna programu vyhrazena. Aktuální informace naleznete na webových stránkách nebo sociálních sítích pořadatele.

* Rezervace míst nutná - předprodej vstupenek v Komenského knihovně Fulnek

Fulnecký zpravodaj – periodický tisk územního samosprávného celku Fulnek. Pod ev. č. MK ČR E 13667 jej vydává město Fulnek, náměstí Komenského 12, 742 45 Fulnek. Periodicita: měsíčník. Titulní strana: foto: Zdeněk Pěnčík. Tisk: Tiskárna SAMAB PRESS GROUP a.s., Brno. Náklad: 1 700 výtisků. Distribuce: město Fulnek. Datum vydání: 31. března 2025. Vedoucí redaktorka zpravodaje: Mgr. Žaneta Marková, MBA. Redakční rada: Bc. Pavlína Ambrosch, vedoucí Odboru kultury a školství Ing. Zdeněk Hušťák, P. Jozef Wojciech Gruba SAC. Grafik Ing. Lukáš Landu. Fotografie zasílejte v tiskovém rozlišení. Materiály vyžadujeme v elektronické podobě na e-mail zpravodaj@fulnek.cz. Za obsah reklamy nese plnou odpovědnost zhotovitel, nikoliv redakční rada nebo město Fulnek. Redakce nenese odpovědnost za obsah článků. Redakce si vyhrazuje právo příspěvků krátit, stylisticky upravovat či nezveřejnit. Redakční uzávěrka následujícího čísla je 12. dubna 2025.



FULNECKÝ speciální KONCERT

----- celovečerní multižánrový koncert -----
kostel sv. Josefa - **17. května 2025 od 18 hod.**

Hudba, výstava obrazů, jídlo a pití - vše z produkce Fulnečanů.
Vstupné: 200 Kč (v předprodeji od 15. dubna 2025)

**DEN
MĚSTA
FULNEK
2025**

Adam Ďurica

JAC Erik

14/06/2025
zahrada KD Fulnek

KŘÍŽOVKA

Pomoc: OZ ordo	Organi- zace spojených národů	Sněmovna v CSSR	Číslice		Uhlovodík		Obvodní kulturní středisko	Vápník	Energie	Sloven- ská číslice		
Orgán právní ochrany dětí						Zředěná kyselina octová _____ ponovu					Eliška	Americká země
První část tajenky									Hrdina			
Dusík		Auto zn. Thajska _____ Soupeř		Pták _____ Někdejší letecká firma				Požila Nápoj _____ Iniciály her- ce Nového				
	Značka plochy		Vědecká institute _____ Bezpilot- ní letoun				Básnický kůň _____ Sklizeň			Iniciály prezidenta ČSSR _____ Draslík		
Druhá část tajenky											Auto zn. Rakouska	
	Kus Ledu _____ Ložná plocha				Auto zn. Zambie	Značka jednotky síly _____ Podletění		Vitamin Fytochi- Non _____ Iniciály Pre- zidenta ČR		Měkká souhláska	Vitamin Kalciferol _____ Zpěvák (Jiří)	
Draslík		Kyslík _____ Bydliště studentů		Zplavající žena _____ Latinsky řád								
Otvor ve zdi					Napětí (elektro), Značka uranu		Iniciály zpě- váka Zicha _____ Iniciály Kanceláře Erharda			Samohlás- ka _____ Auto zn. Turecka		Prova- zové pletivo s oky
Značka hustoty			Malý vozík _____ Energ. regul. úřad					Chemic. Prvek (I)	Dm _____ Vysoká umělecká škola			
Třetí část tajenky												
Letecký					Auto zn. Španělska		Auto zn. Ománu			Vodík	Auto zn. Rakouska	
	Citoslov- ce údivu			Česká televize			Soubor barev					

Blahopřejeme všem, kteří křížovku vyluštili.

Jeden z úspěšných luštitelů bude vylosován a odměněn poukázkou v hodnotě 200 Kč na jakoukoliv kulturní akci, která přesahuje hodnotu poukázky. Poukázky nelze sčítat. Tajenku můžete sdělit osobně na Informačním centru ve Fulneku, případně pomocí následujících kontaktů: e-mail: mic@fulnek.cz, telefon: 556 770 887, 725 436 964. Upozorňujeme, že nebudou brána v potaz žádná jiná sdělení tajenky. Prosím, nezapomeňte uvést své kontaktní údaje a sdělte vylustěnou tajenku do 12. dubna 2025. Výherce souhlasí s uveřejněním.

Blahopřejeme paní Kateřině Houbové z Děrného, která byla vylosována jako výherkyně březnového čísla Zpravodaje.

Odpověď tajenky zněla: **Magdalena Vizovská**